10/11/22, 16:51 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2304681&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA RESTAURADORA/CCS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 130/2022 - DOR/CCS (11.00.23.05)
(Identificador: 202637475)

Nº do Protocolo: 23111.054557/2022-60

Teresina-PI, 10 de Novembro de 2022.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: SOLICITAÇAÕ DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Ao chefe,
Solicitamos realização de procedimentos licitatórios para o fornecimento de materiais de
consumo e permanentes para o curso de Odontologia,unidades da PRAEC e CTT  da Universidade
federal do Piauí (UFPI). Esses materiais são indispensáveis para o desenvolvimento das
atividades laboratoriais e clínicas das disciplinas de biossegurança odontológica, prótese
dentária, cirurgia odontológica, dentística, endodontia, implantodontia, odontopediatria e
ortodontia. A ausência desses produtos acarretará na suspensão de atendimento à comunidade
da UFPI e prejuízos nas atividades acadêmicas.

Atenciosamente ,

(Autenticado em 10/11/2022 16:50)
STELLA DE NORONHA CAMPOS MENDES
CHEFE DE DEPARTAMENTO - SUBSTITUTO

Matrícula: 3483833

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.256 10/11/2022 16:51